
  
Uchwała Nr 251/08 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 17 listopada 2008 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Mazowieckiego Centrum Leczenia 
Chorób Płuc  i Gru�licy w Otwocku 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.1)) oraz art. 39 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. z 
2007 r. Nr 14, poz. 89  ze zm.2))   –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza si� zmiany statutu Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc  
i Gru�licy w Otwocku, zatwierdzonego uchwał� Nr 115/01 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 26 listopada 2001 r. w sprawie zatwierdzenia statutu 
Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gru�licy w Otwocku, ze zmianami 
zatwierdzonymi uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr: 33/2003 z dnia 
28 kwietnia 2003 r., Nr 4/2004  z dnia 26 stycznia 2004 r., Nr 106/04 z dnia  
30 sierpnia 2004 r., Nr 91/05 z dnia 4 lipca  2005 r., Nr 121/06 z dnia 3 lipca 2006 r.  
i Nr 156/08 z dnia 14 lipca 2008 r. – okre�lone  w uchwale Nr 5/2008 Rady 
Społecznej Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc  i Gru�licy w Otwocku z 
dnia 29 wrze�nia 2008 r. w sprawie zmian w statucie Mazowieckiego Centrum 
Leczenia Chorób Płuc i Gru�licy w Otwocku, w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do 
niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 

              Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 

 
 

                                                           
1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 
116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1050. 



Uzasadnienie  
       
  Obowi�zuj�cy statut Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gru�licy  
w Otwocku został zatwierdzony uchwał� Nr 115/01 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 26 listopada 2001 r. w sprawie zatwierdzenia statutu 
Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gru�licy w Otwocku. 
Statut był zmieniany uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr: 33/2003 z 
dnia 28 kwietnia 2003 r., Nr 4/2004 z dnia 26 stycznia 2004 r., Nr 106/04 z dnia 30 
sierpnia 2004 r., Nr 91/05 z dnia 4 lipca 2005 r., Nr 121/06 z dnia 3 lipca 2006 r. i Nr 
156/08 z dnia 14 lipca 2008 r. 
 Rada Społeczna Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gru�licy  
w Otwocku uchwał� Nr 5/2008 z dnia 29 wrze�nia 2008 r. w sprawie zmian w 
statucie Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gru�licy w Otwocku 
uchwaliła zmiany  w statucie obejmuj�ce: 
- § 6 ust. 1 pkt e – otrzymuje brzmienie:  
   ,,e) 1 Oddział Chirurgii Klatki Piersiowej – ul. Reymonta 83/91 
 - Pododdział Chirurgii Ogólnej – dzienny”. 
Zmiana polega na poszerzeniu działalno�ci Oddziału XI Chirurgii Klatki Piersiowej  
o procedury z zakresu chirurgii ogólnej �wiadczone w trybie jednodniowym w ramach 
Pododdziału Chirurgii Ogólnej – dziennego. Nowopowstały Pododdział b�dzie 
posiadał wyodr�bnione 3 łó�ka z Oddziału XI Chirurgii Klatki Piersiowej. 
Zmniejszenie łó�ek w w/w Oddziale (do 22) nie spowoduje ograniczenia w 
dost�pno�ci do �wiadcze� zdrowotnych. Dokonane zmiany wpłyn� na pozyskanie 
dodatkowych �rodków finansowych poprzez zawarcie kontraktu z Narodowym 
Funduszem Zdrowia oraz racjonalnie wykorzystane zostan� zasoby Oddziału, tj. 
specjali�ci z zakresu chirurgii ogólnej, wyposa�enie i baza łó�kowa.  
Nadzór nad Pododdziałem b�dzie sprawował ordynator Oddziału XI; 
Zmiana została uwidoczniona tak�e w zał�czniku do statutu okre�laj�cym struktur� 
organizacyjn�. 
- w zał�czniku do statutu dostosowano kody resortowe poszczególnych komórek 
organizacyjnych do rozporz�dzenia Ministra Zdrowia z dnia 14 kwietnia 2008 r. 
zmieniaj�cego rozporz�dzenie w sprawie systemu resortowych kodów 
identyfikacyjnych dla zakładów opieki zdrowotnej oraz szczegółowych zasad ich 
nadawania (Dz. U. Nr 77, poz. 464). 
 Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego.  


